

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY,
PART-II, SECTION 3, SUB-SECTION (ii)]

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)
NOTIFICATION

New Delhi, dated the 21st October, 2014

S. O. 2733 (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to Section 35AC of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial No.	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC and period of approval
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Vidya Pratishtan Vidhyanagari, Bhigwan Road, Baramati Dist. Pune - 413133 Maharashtra	'Empowering Knowledge & Innovation amongst the rural poor' (Rs.46.86 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.46.86 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
2.	Children Toy Foundation, Ali Building, Shahid Bhagat Singh Road, Fort, Mumbai - 400 001.	'Mobile Van-Khelvigyan for location Maharashtra, Gujarat, Goa & Andhra Pradesh' (Rs.5.84 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.5.84 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
3.	Delhi State Cancer Institute, Dilshad Garden, Delhi-110095.	'Setting up/ Expansion of dedicated Cancer Hospitals'. (Rs.1120 crore for 5 years)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.507.00 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.

4.	Vishal Samaj Vikas Sansthan, Roshan Bagh, Civil Lines, District Rampur – 244901 Uttar Pradesh	'Special Project for Placement Linked Skill Development of Rural Youth under AAJEEVIKA (NRLM)' (Rs.1.41 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.1.41 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
5.	Rajasthan Bal Kalyan Samiti, RBKS Campus, Jhadol Udaipur- 313702 Rajasthan	'Integrated Development through promotion of education, natural resource management' and running of orphanages' (Rs.16.30 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.16.30 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
6.	Shri Renukamba Education Society, P.B. Road, Mrutunjaya Nagar Ranebennu, District - Haveri – 581115 Karnataka	1. Construction of school building run by Shri Renukamba Education Society for rural development in the first year and providing services in the school in the second year at Haveri District of Karnataka. 2. Vocational Training programme for manufacture of handicrafts at Haveri District of Karnataka. 3. Non formal adult and vocational education in ITI at Haveri District of Karnataka in tailoring and embroidery training, computer training (software & hardware), mobile	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.10.31 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.

		repairing training, electrical training, zari-zardozi training'. (Rs.10.31 crore)	
7.	Rogi Kalyan Samity Govt. Spine Institute & Physiotherapy College, Civil Hospital Campus Ahmedabad Gujarat.	'Modernization and Expansion of Spine and Physiotherapy facilities' (Rs.4.25 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.4.25 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
8.	Magic Bus India Foundation, Todi Estate, No. 5 A Wing 2nd Floor, Sun Mills Compound Lower Parel (w) Mumbai – 400013	Adopt a Community - National Progaramme on Sports for Development in the states of Maharashtra, Karnataka, Andhra Pradesh, Tamil Nadu, Odisha and New Delhi. (Rs.18.00 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.18.00 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
9.	Shri Bhojay Sarvodaya Trust At & post Bhojay Taluka Mandvi Dist: Kutch – 370450-Gujarat	Maintenance of present activities (Rs.12.00 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.12.00 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
10.	Swatantravir Sawarkar Educational Trust Flat No. 12, Shiv Residency, Prabhat Road Lane No. 6, Deccan Gymkhana, Pune – 411004 Maharashtra	Bal Nandanvan Nisargashala (Rs.467.93 lakh)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.467.93 lakh for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.

11.	All India Movement for Seva, 4, Srinidhi Apartments, Desika Road, Chennai – 600004, Tamil Nadu	Aim for Seva – Free Student Home Project Phase-2 (Rs.45.41 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.45.41 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
12.	Padmashali Shikshan Sanstha Solapur's A.R. Burla Mahila Varishtha Mahavidyalaya 272 Raviwar Peth, Solapur – 413005	Padmashali Shikshan Sanstha Solapur's A.R. Burla Mahila Varishtha Mahavidyalaya, Solapur (Rs.1.27 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.1.27 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
13.	Liver Foundation, 53, Gopal Bannerjee Lane, Howrah – 711101 West Bengal	'Indian Institute of Liver and Digestive Sciences' (Rs.28.47 crore)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.28.47 crore for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.
14.	Mata Balak Utkarsha Prathistahn, Deshpande Gali, Opp. Dr. Kelkar Hospital, Sangola, Distt. Solapur Maharashtra – 413 307	Empowerment of Rural women, children and families (Rs.70.50 lakh)	The Committee approved the institution and recommended for approval of the project at the estimated cost of Rs.70.50 lakh for three financial years commencing with financial year 2014-15, i.e., 2014-15, 2015-16 and 2016-17.

II. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to financial years 2014-15, 2015-16 & 2016-17 in respect of the projects or schemes mentioned at serial numbers 1 to 14 of the Table above.

[No. 55 /2014/ F.No.V.27015/2/2014-SO (NAT.COM)]



(Makhan Lal Meena)
Deputy Secretary(National Committee)

(भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग ।।, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशनार्थ)

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 21 अक्टूबर, 2014

सां0आ0 2733 (अ0): आयकर अधिनियम, 1961(1961 का 43) की धारा 35 के ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार एतद्वारा सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है, तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है, तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाना है, नामतः-

सारणी

क्रम सं0	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	विद्या प्रतिष्ठान विद्यानगरी भिगवान रोड बारामती जिला, पुणे-413133 महाराष्ट्र	'ग्रामीण निर्धनों में ज्ञान और अभिनव परिवर्तन को सशक्त बनाना' (46.86 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 46.86 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
2.	चिल्ड्रन टॉय फाउन्डेशन, अली बिल्डिंग, शहीद भगत सिंह रोड, फोर्ट, मुंबई-400001	महाराष्ट्र, गुजरात, गोवा और आंध्र प्रदेश के लिए मोबाइल वैन-खेल विज्ञान' (5.84 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 5.84 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।

3.	दिल्ली स्टेट कैंसर इंस्टीट्यूट, दिलशाद गार्डन, दिल्ली-110095	'समर्पित कैंसर अस्पतालों की स्थापना/विस्तार' (5 वर्ष के लिए 1120 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 507.00 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
4.	विशाल समाज विकास संस्थान, रोशन बाग, सिविल लाइन्स, जिला रामपुर- 244901 उत्तर प्रदेश	'अजीविका (एनआरएलएम) के तहत ग्रामीण युवाओं के कौशल विकास से संबद्ध प्लेसमेंट के लिए विशेष परियोजना' (1.41 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 1.41 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
5.	राजस्थान बाल कल्याण समिति, आरबीकेएस कैम्पस, झाड़ोल, उदयपुर- 313702 राजस्थान	'शिक्षा, प्राकृतिक संस्थान प्रबंध के संवर्धन के माध्यम से एकीकृत विकास' और 'अनाथालयों को चलाना' (16.30 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 16.30 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
6.	श्री रेणुकाम्बा एजुकेशन सोसायटी, पी. बी. रोड, मृत्युंजय नगर रानेबिन्नु, जिला-हवेरी - 581115 कर्नाटक	'1 पहले वर्ष में ग्रामीण विकास के लिए श्री रेणुकाम्बा एजुकेशन सोसायटी द्वारा चलाए जा रहे स्कूल का भवन निर्माण और कर्नाटक के हावेरी जिले में दूसरे वर्ष में स्कूल में सेवाएं प्रदान करने। 2. कर्नाटक के हावेरी जिले में हस्तशिल्प के विनिर्माण के लिए व्यावसायिक प्रशिक्षण कार्यक्रम। 3. दर्जी के कार्य और कढ़ाई प्रशिक्षण, कंप्यूटर प्रशिक्षण (साफ्टवेयर और हार्डवेयर), मोबाइल मरम्मत प्रशिक्षण, विद्युत प्रशिक्षण, जरी-	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 10.31 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।

		जरदोजी प्रशिक्षण में कर्नाटक के हवेरी जिले में आईटीआई में गैर-ओपचारिक प्रौढ़ शिक्षा और व्यावसायिक शिक्षा'। (10.31 करोड़ रुपए)	
7.	रोगी कल्याण समिति, सरकारी स्पाइन संस्थान और फिजियोथेरेपी कालेज, सिविल अस्पताल कैम्पस, अहमदाबाद, गुजरात	'स्पाइन और फिजियोथेरेपी सुविधाओं का आधुनिकीकरण और विस्तार'	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 4.25 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
8.	मैजिक बस इंडिया फाउन्डेशन, टोडी एस्टेट, नं. 5 ए विंग, दूसरा तल, सन मिल्स कम्पाइन्ड, लोअर परेल (पश्चिम), मुंबई-400013	समुदाय को अपनाओ-महाराष्ट्र, कर्नाटक, आंध्रप्रदेश, तमिलनाडु, ओडिशा और नई दिल्ली में विकास के लिए राष्ट्रीय खेल-कूद कार्यक्रम। (18.00 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 18.00 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
9.	श्री भोजे सर्वोदय ट्रस्ट, डाकखाना भोजे तालुका माण्डवी, जिला : कच्छ -370450- गुजरात	वर्तमान गतिविधियों का अनुरक्षण (12.00 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 12.00 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
10.	स्वतंत्रवीर सावरकर एजुकेशनल ट्रस्ट, फ्लैट नं. 12, शिव रेजिडेंसी, प्रभात रोड, लेन नं. 6, डेक्कन जिमखाना, पुणे-411004 महाराष्ट्र	बाल नंदनवन निसर्गशाला (467.93 लाख रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 467.93 लाख रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।

11.	आल इंडिया भूवर्मेट फार सेवा, 4, श्रीनिधी अपार्टमेंट देसिका रोड, चैन्नई - 600004, तामिलनाडु	सेवा के लिए लक्ष्य- निःशुल्क विद्यार्थी गृह परियोजना-चरण-2 (45.41 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 45.41 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
12.	पदमशाली शिक्षण संस्था, शोलापुर का ए. आर. बुर्ला महिला वरिष्ठ महाविद्यालय, शोलापुर रविवार पेठ, शोलापुर- 413005	पदमशाली शिक्षण संस्था, शोलापुर का ए. आर. बुर्ला महिला वरिष्ठ महाविद्यालय, शोलापुर (1.27 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 1.27 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
13.	लिवर फाउन्डेशन, 53, गोपाल बेनर्जी लेन, हावड़ा- 711101 पश्चिम बंगाल	‘इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ लिवर एंड डाइजेस्टिव साइंसिस’ (28.47 करोड़ रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 28.47 करोड़ रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।
14.	माता बालक उत्कर्ष प्रतिष्ठान, देशपांडे गली, डा. केलकर अस्पताल के सामने, संगोला, जिला सोलापुर, महाराष्ट्र -413307	ग्रामीण महिलाओं, बच्चों और परिवारों का सशक्तिकरण (70.50 लाख रुपए)	समिति ने संस्था को अनुमोदित किया और वित्त वर्ष 2014-15 से प्रारंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2014-15, 2015-16 और 2016-17 हेतु 70.50 लाख रुपए की अनुमानित लागत से परियोजना के अनुमोदन के लिए सिफारिश की।

11. यह अधिसूचना वित्तीय वर्ष 2014-15, 2015-16 तथा 2016-17 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी के क्रम सं0 1 से 14 पर उल्लिखित परियोजनाओं या स्कीमों की बाबत प्रवृत्त रहेगी।

[सं0 55 /2014/ फा0सं0वी. 27015/1/2014-एस ओ(नेट.कॉम्स)]



(मुकुन्द लाल मीना)
उप सचिव (राष्ट्रीय समिति)